
Nachkommen von Johann Mathias Gartz

Generation 1

1. JOHANN MATHIAS1 GARTZ . Er hat ANNA CATHARINA DONKES geheiratet.

Johann Mathias Gartz und Anna Catharina Donkes hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA MARIA2 GARTZ wurde im Jahr 1787 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Johann Hansen, der Sohn von Johann Hansen und Agnes Meetz, am 07 Okt 1813
in Lobberich. Er wurde im Jahr 1779 in Boisheim geboren.

+3. ii. ANNA GERTRUD GARTZ wurde am 07 Apr 1789 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 31 Jan 1863 in Dülken. Sie heiratete Johann Peter Junkers, der Sohn von
Anton Junkers und Anna Gertrud Küsters, am 16 Nov 1824 in Dülken. Er wurde am
05 Jan 1791 in Dülken Waldnielerstraße geboren. Er verstarb am 12 Okt 1874 in
Dülken.

+4. iii. PETER JACOB GARZ wurde im Jahr 1800 in Lobberich geboren. Er verstarb am 21
Nov 1862 in Süchteln. Er heiratete Catharina Lucas, die Tochter von Nicolaus
Lucas und Maria Margaretha Hißen, am 14 Mai 1829 in Süchteln. Sie wurde am 26
Okt 1805 in Süchteln Section Sittard geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1886 in
Süchteln am Sittard.

Generation 2

3. ANNA GERTRUD2 GARTZ (Johann Mathias1) wurde am 07 Apr 1789 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 31 Jan 1863 in Dülken. Sie heiratete Johann Peter Junkers, der Sohn von Anton
Junkers und Anna Gertrud Küsters, am 16 Nov 1824 in Dülken. Er wurde am 05 Jan 1791 in
Dülken Waldnielerstraße geboren. Er verstarb am 12 Okt 1874 in Dülken.

Johann Peter Junkers und Anna Gertrud Gartz hatten folgende Kinder:

+5. i. FRIEDRICH WILHELM3 JUNKERS wurde am 31 Aug 1826 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Er verstarb am 20 Apr 1908 in Dülken Waldnieler Straße 38. Er heiratete
Anna Helena Jennen, die Tochter von Peter Adam Jennen und Anna Catharina
Davids, am 13 Nov 1874 in Dülken. Sie wurde am 14 Apr 1836 in Dülken
Waldnielerstraße geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1915 in Dülken
Waldnielerstraße 38.

6. ii. MARIA MATHILDE JUNKERS wurde am 04 Jun 1830 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Sie verstarb am 25 Okt 1883 in Dülken Waldnieler Straße 99.

7. iii. JOHANN MATHIAS JUNKERS wurde am 04 Jun 1830 in Dülken Waldnielerstraße
geboren.

4. PETER JACOB2 GARZ (Johann Mathias1 Gartz) wurde im Jahr 1800 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 21 Nov 1862 in Süchteln. Er heiratete Catharina Lucas, die Tochter von Nicolaus
Lucas und Maria Margaretha Hißen, am 14 Mai 1829 in Süchteln. Sie wurde am 26 Okt 1805 in
Süchteln Section Sittard geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1886 in Süchteln am Sittard.

Peter Jacob Garz und Catharina Lucas hatten folgende Kinder:

8. i. MARIA MARGARETHA3 GARTZ wurde am 16 Jun 1830 in Süchteln Section Sittard
geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1899 in Süchteln am Sittard.

+9. ii. MATHIAS GARTZ wurde am 16 Mrz 1833 in Süchteln Section Sittard geboren. Er
verstarb am 12 Apr 1899 in Süchteln am Sittard. Er hat JOSEPHINA STRATEN

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1839 in Wachtendonk geboren. Sie verstarb am 29
Sep 1907 in Süchteln Sittard 9.

10. iii. ANNA GERTRUD GARTZ wurde am 29 Aug 1845 in Süchteln geboren.

Generation 3

5. FRIEDRICH WILHELM3 JUNKERS (Anna Gertrud2 Gartz, Johann Mathias1 Gartz) wurde am 31 Aug
1826 in Dülken Waldnielerstraße geboren. Er verstarb am 20 Apr 1908 in Dülken Waldnieler
Straße 38. Er heiratete Anna Helena Jennen, die Tochter von Peter Adam Jennen und Anna
Catharina Davids, am 13 Nov 1874 in Dülken. Sie wurde am 14 Apr 1836 in Dülken
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Generation 3 (Fortsetzung)

Waldnielerstraße geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1915 in Dülken Waldnielerstraße 38.

Friedrich Wilhelm Junkers und Anna Helena Jennen hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA CATHARINA GERTRUD4 JUNKERS wurde am 27 Apr 1876 in Dülken Waldnieler
Straße 99 geboren.

+12. ii. PETER MATHIAS JUNKERS wurde am 02 Nov 1878 in Dülken Waldnieler Straße 99
geboren. Er verstarb am 27 Jan 1958 in Dülken Waldnieler Straße 102. Er heiratete
Anna Katharina Davids, die Tochter von Johann Wilhelm Heinrich Davids und Maria
Gertrud Peters, am 14 Jul 1919 in Dülken. Sie wurde am 01 Jan 1887 in Boisheim
geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1964 in Dülken Waldnieler Straße 102.

9. MATHIAS3 GARTZ (Peter Jacob2 Garz, Johann Mathias1) wurde am 16 Mrz 1833 in Süchteln Section
Sittard geboren. Er verstarb am 12 Apr 1899 in Süchteln am Sittard. Er hat JOSEPHINA STRATEN

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1839 in Wachtendonk geboren. Sie verstarb am 29 Sep 1907 in
Süchteln Sittard 9.

Mathias Gartz und Josephina Straten hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANN PETER MATHIAS4 GARTZ wurde am 19 Apr 1869 in Süchteln am Sittard
geboren. Er verstarb am 18 Sep 1942 in Süchteln.

+14. ii. FRIEDRICH WILHELM GARTZ wurde am 09 Okt 1870 in Süchteln am Sittard geboren.
Er verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 241. Er heiratete Anna Catharina Cremers
am 24 Okt 1921 in Süchteln. Sie wurde am 23 Okt 1889 in Wolfshoven
Bürgermeisterei Hambach geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1977 in Viersen.

15. iii. PETER MATHIAS GARTZ wurde am 06 Mai 1876 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 09 Jul 1876 in Süchteln am Sittard.

16. iv. SOHN GARTZ wurde am 12 Mai 1878 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb am
12 Mai 1878 in Süchteln.

+17. v. MARIA FRANZISKA GARTZ wurde am 08 Aug 1880 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 10 Mrz 1952 in Süchteln. Sie heiratete Mathias Wilhelm Hormes,
der Sohn von Peter Jacob Hormes und Anna Margaretha Gartz, am 25 Apr 1904 in
Süchteln. Er wurde am 18 Nov 1876 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am
21 Jul 1962 in Süchteln.

Generation 4

12. PETER MATHIAS4 JUNKERS (Friedrich Wilhelm3, Anna Gertrud2 Gartz, Johann Mathias1 Gartz)
wurde am 02 Nov 1878 in Dülken Waldnieler Straße 99 geboren. Er verstarb am 27 Jan 1958 in
Dülken Waldnieler Straße 102. Er heiratete Anna Katharina Davids, die Tochter von Johann
Wilhelm Heinrich Davids und Maria Gertrud Peters, am 14 Jul 1919 in Dülken. Sie wurde am 01
Jan 1887 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1964 in Dülken Waldnieler Straße 102.

Peter Mathias Junkers und Anna Katharina Davids hatten folgende Kinder:

18. i. TOCHTER5 JUNKERS wurde am 15 Jun 1920 in Dülken geboren. Sie verstarb am 15
Jun 1920 in Dülken Waldnieler Straße 28.

19. ii. ANNELENE JUNKERS wurde am 28 Okt 1921 geboren. Sie verstarb am 06 Feb 1995.

20. iii. MARIA GERTRUD JUNKERS wurde am 28 Okt 1921 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 01 Sep 1923 in Dülken Mathiasstraße 38.

21. iv. KATHARINA JUNKERS wurde am 16 Jan 1925 geboren. Sie verstarb am 10 Dez 2011
in Dülken Waldnieler Straße 102.

22. v. KLARA JUNKERS wurde am 25 Feb 1928 geboren. Sie verstarb am 29 Jul 2014 in
Dülken Waldnielerstraße 102. Sie hat HEINRICH BAUTEN geheiratet. Er wurde am 29
Apr 1928 in Grefrath geboren. Er verstarb am 08 Mai 1988 in Dülken Waldnieler
Str..

14. FRIEDRICH WILHELM4 GARTZ (Mathias3, Peter Jacob2 Garz, Johann Mathias1) wurde am 09 Okt
1870 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 241. Er heiratete
Anna Catharina Cremers am 24 Okt 1921 in Süchteln. Sie wurde am 23 Okt 1889 in Wolfshoven
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Generation 4 (Fortsetzung)

Bürgermeisterei Hambach geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1977 in Viersen.

Friedrich Wilhelm Gartz und Anna Catharina Cremers hatten folgendes Kind:

23. i. PETER WILHELM5 GARTZ wurde am 24 Aug 1924 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Gartz am 01 Dez 1950 in Süchteln.

17. MARIA FRANZISKA4 GARTZ (Mathias3, Peter Jacob2 Garz, Johann Mathias1) wurde am 08 Aug 1880
in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1952 in Süchteln. Sie heiratete Mathias
Wilhelm Hormes, der Sohn von Peter Jacob Hormes und Anna Margaretha Gartz, am 25 Apr 1904
in Süchteln. Er wurde am 18 Nov 1876 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 21 Jul 1962
in Süchteln.

Mathias Wilhelm Hormes und Maria Franziska Gartz hatten folgende Kinder:

24. i. MARTHA ADELHEID5 HORMES wurde am 28 Aug 1920 in Süchteln geboren. Sie
heiratete angeh.Hormes am 27 Mai 1942 in Süchteln.

25. ii. JAKOB JOSEF HORMES wurde im Jahr 1919 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Apr 1919 in Süchteln Sittard 9.

26. iii. FRANZISKA JOSEFINE HORMES wurde am 08 Nov 1904 in Süchteln Vorst geboren.
Sie verstarb am 12 Mrz 1993 in Ratingen.

27. iv. FRANZISKA JOHANNA HORMES wurde am 12 Feb 1906 in Süchteln Sittard 9 geboren.
Sie verstarb am 17 Feb 1997 in Viersen.

28. v. JAKOB WILHELM HORMES wurde am 05 Mai 1907 in Süchteln Sittard 9 geboren. Er
verstarb am 08 Okt 1997 in Viersen. Er heiratete ver.Hormes am 11 Okt 1948 in
Süchteln.
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